
UCHWAŁA NR XLVII/653/2022 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu województwa podlaskiego na rok 2022 

Na podstawie art. 18 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2094), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.1) ) Sejmik 
Województwa Podlaskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXVII/484/2021 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu województwa podlaskiego na rok 2022 wprowadza się zmiany polegające na 
tym, że: 

1) §3 otrzymuje brzmienie: 

„W budżecie tworzy się rezerwy w kwocie 47 650 000 zł: 

1) ogólną w wysokości 6 000 000 zł, 

2) celowe w wysokości 41 650 000 zł, z przeznaczeniem na: 

a) zarządzanie kryzysowe w kwocie 2 000 000 zł, 

b) dodatki uzupełniające dla nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych w kwocie 
250 000 zł, 

c) wypłatę odpraw emerytalnych i nagród jubileuszowych w kwocie 400 000 zł, 

d) ewentualne przystąpienie do sporządzenia audytu krajobrazowego dla województwa podlaskiego 
w kwocie 100 000 zł, 

e) wkłady własne do projektów własnych realizowanych przy udziale środków zewnętrznych  
w kwocie 1 000 000 zł, 

f) fundusz wsparcia gmin i powiatów w kwocie 20 000 000 zł, 

g) pomoc dla firm turystycznych działających na terenie gmin przygranicznych objętych 
ograniczeniami wynikającymi z ustawy o ochronie granicy państwowej w kwocie 1 000 000 zł, 

h) pomoc dla jednostek samorządu terytorialnego objętych ograniczeniami wynikającymi z ustawy 
o ochronie granicy państwowej w kwocie 2 000 000 zł, 

i) wydatki z zakresu poprawy efektywności energetycznej, rozwoju odnawialnych źródeł energii oraz 
ograniczenia kosztów zakupu ciepła lub energii ponoszonych przez jednostki w kwocie 14 900 
000 zł.”; 

2) § 8 ust. 1. otrzymuje brzmienie: 

„1. Łączną kwotę poręczeń i gwarancji udzielanych w roku budżetowym w kwocie 26 400 000 zł.”; 

3) § 12 pkt 7) otrzymuje brzmienie: 

„7) udzielania w roku budżetowym poręczeń i gwarancji do łącznej kwoty 26 400 000 zł.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 

 
1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, 

poz. 1768 i poz. 1964. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02AED8E4-64B5-4B8F-B853-3FCB65C99DC9. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Bogusław Dębski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02AED8E4-64B5-4B8F-B853-3FCB65C99DC9. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Dokonane zmiany w uchwale w sprawie uchwalenia budżetu województwa podlaskiego na rok 
2022 wynikają z konieczności: 

1)zmniejszenia rezerwy celowej z przeznaczeniem na wydatki z zakresu poprawy efektywności 
energetycznej, rozwoju odnawialnych źródeł energii oraz ograniczenia kosztów zakupu ciepła lub energii 
ponoszonych przez jednostki o kwotę 10 100 000 zł, do 5% planowanych wydatków ogółem; 

2)zwiększenia limitu poręczeń i gwarancji udzielanych w roku budżetowym o kwotę 800 000 zł. Zmiana 
podyktowana jest tym, iż Zarząd Wodociągów Podlaskich Sp. z o.o. zwrócił się z wnioskiem do Zarządu 
Województwa Podlaskiego o wyrażenie zgody na poręczenie umowy pożyczki pomocowej zaciąganej 
w Podlaskim Funduszu Rozwoju Sp. z o.o. z siedzibą w Łomży. Zaciągnięcie pożyczki pozwoli na 
sprawniejsze regulowanie wszelkiego rodzaju zobowiązań płatniczych, zwłaszcza w okresach przejściowych 
trudności finansowych, związanych ze wzrostem cen energii, co wpłynie na zachowanie płynności finansowej 
Spółki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02AED8E4-64B5-4B8F-B853-3FCB65C99DC9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2 Litera g
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2 Litera h
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2 Litera i


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 7


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



